REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº                   DE 2003.
(Da Senhora Vanessa Grazziotin)

Solicita ao Senhor Ministro dos Transportes

informações referentes ao transporte marítimo

no Estado do Amazonas.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal e nos arts.

24, inciso V e § 2º, e 115, inciso I do Regimento Interno, solicito a V.Exª. seja

solicitado ao Senhor  Ministro dos Transportes informações referentes ao

transporte marítimo no Estado do Amazonas, de acordo com o que segue:

1. Total de embarcações licenciadas para o transporte de

passageiros no Estado?

2. Qual o contingente de pessoal que fiscaliza essas

embarcações e qual o período em que esse processo é

realizado?

3. Planilha dos naufrágios acontecidos nos últimos 05 (cinco)

anos, quantificando mortos e feridos, e quais embarcações

envolvidas, no Estado do Amazonas.

Sala das Sessões, em  23 de julho de 2003.

Deputada Vanessa Grazziotin
PCdoB/AM